



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida - BA

Quinta-feira • 17 de dezembro de 2020 • Ano IV • Edição N° 2477



QR CODE

SUMÁRIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2020)	2
SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS	5
LICITAÇÕES E CONTRATOS	5
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 226/2020)	5
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	7
LICITAÇÕES E CONTRATOS	7
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA N° 230/2020)	7

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPrensa
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: ADAILTON CAMPOS SOBRAL

<http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020)



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 012/2020

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo nº. 727/2020

O Prefeito Municipal de Conceição do Almeida, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais ante ao Termo de Adjudicação do processo de Licitação **Pregão Presencial nº. 012/2020**, com espeque na Lei Federal nº. 10.520/2002 e todas as formalidades da Lei nº. 8.663/93 e suas alterações posteriores, **RATIFICA**, os pareceres da Assessoria Jurídica, Secretaria de Administração e Finanças e demais atos praticados pelo Sr. Pregoeiro Oficial, inclusive quanto a Adjudicação, **HOMOLOGA** o processo licitatório em epígrafe, que tem como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL DE VEÍCULOS OFICIAIS AUTOMOTORES PERTECENTES Á AFROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA- BAHIA, COBERTURA CONTRA DANOS RESULTANTES DE SINISTROS DE ROUBO OU FURTO, COLISÃO, INCÊNDIO, DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E ASSISTÊNCIA 24 HORAS**, pelo Sistema de Registro de Preços - SRP, junto à empresa abaixo descrita:

HOMOLOGAÇÃO

PREÇO GLOBAL

Situação: HOMOLOGADO

Homologado para: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, pessoa jurídica do direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 61.074.175/0001-38, com sede na Av. das Nações Unidas, nº. 14261, 18º Andar, Chácara Santo Antonio, São Paulo /- SP, CEP 04.794-000, por ter apresentado o **Menor Preço Global**, portanto a Melhor Oferta no valor total de **R\$ 58.970,00 (cinquenta e oito mil e novecentos e setenta reais)**, conforme Anexo.

Dê-se ciência aos interessados do presente resultado e convoquem a licitante vencedora para a celebração do contrato, nos termos da legislação vigente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Conceição do Almeida - Bahia, 17 de dezembro de 2020.

Adailton Campos Sobral

Prefeito Municipal

Termo de Homologação - Pregão Presencial nº. 012/2020

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº - Centro - Conceição do Almeida - Bahia CEP. 44.540-000
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: calmeida.pm@gmail.com

1



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 012/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
Processo Administrativo nº. 727/2020
ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	MARCA/MODELO/COMB.	ANO	MOD	PLACA	RENAVAM	FIPE / VLR DECLARADO	FRANQUIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAS AUTOMÓVEL / FIAT PALIO FIRE ALCOOL / GASOLINA – BRANCA	2015	2016	PJX8746	01086347576	100%	R\$ 2.300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
2	PAS AUTOMÓVEL / FORD/KA / SE 1.0 ALCOOL / GASOLINA – BRANCA	2018	2018	PLA9445	01153851773	100%	R\$ 2.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
3	PAS AUTOMÓVEL / FORD/KA / SE 1.0 ALCOOL / GASOLINA – BRANCA	2018	2018	PLA7925	01153854764	100%	R\$ 2.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
4	PAS AUTOMÓVEL / FORD/KA / SE 1.0 ALCOOL / GASOLINA – BRANCA	2018	2018	PLA5290	01153850432	100%	R\$ 2.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
5	PAS AUTOMÓVEL / FIAT / PALIO FIRE/ ALCOOL / GASOLINA – BRANCA	2016	2015	PJX2946	01086347859	100%	R\$ 2.300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
6	PAS AUTOMÓVEL / FIAT / PALIO FIRE/ ALCOOL / GASOLINA – BRANCA	2016	2015	PJX8922	01086348033	100%	R\$ 2.300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
7	PAS AUTOMÓVEL / FIAT / PALIO FIRE/ ALCOOL / GASOLINA – BRANCA	2016	2015	PJX6294	01086347045	100%	R\$ 2.300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
8	ESP / CAMINHONETE / AMBULÂNCIA / RENAULT / MASTER / BRANCA	2020	2019	PLT6G89	01198473247	100%	R\$ 9.296,48	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
9	ESP / CAMINHONETE / AMBULÂNCIA / RENAULT / MASTER / BRANCA	2020	2019	PLA7028	01153612244	100%	R\$ 9.296,48	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
10	ESP / CAMINHONETE / AMBULÂNCIA / VW / SAVEIRO / MARIMAR / BRANCA	2017	2017	PKN1930	01101788615	100%	R\$ 3.800,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
11	ESP / CAMINHONETE / AMBULÂNCIA / FIAT STRADA / BRANCA	2014	2013	OZE1304	01006802827	100%	R\$ 3.800,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
12	PAS AUTOMÓVEL / FIAT / DOBLO ESSENCE 7L E / BRANCA	2020	2020	RCP2J99	01229513474	100%	R\$ 2.700,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
13	PAS AUTOMÓVEL / FIAT / DOBLO ESSENCE 7L E / BRANCA	2020	2019	RCP1D25	01229249661	100%	R\$ 2.700,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
14	CHEVROLET – ONIX JOY – BLACK ALCOOL / GASOLINA	2020	2020	RCP9D65	01228433450	100%	R\$ 2.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00

Termo de Homologação - Pregão Presencial nº. 012/2020

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: calmeida.pm@gmail.com

2



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

15	CHEVROLET – ONIX JOY – BLACK ALCOOL / GASOLINA	2020	2020	RCP9H10	01228616776	100%	R\$ 2.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
16	CHEVROLET – ONIX JOY – BLACK ALCOOL / GASOLINA	2020	2020	RCP3D05	01228335629	100%	R\$ 2.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
17	CHEVROLET – ONIX JOY – BLACK ALCOOL / GASOLINA	2020	2020	RCP7E53	01228431580	100%	R\$ 2.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
18	ESPECIAL CAMINHONETE / IVECO / DAILY35S14 / REV AMBULÂNCIA / BRANCA / DIESEL	2019	2019	RCO1C40	01227814531	100%	R\$ 10.778,26	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
19	PAS ONIBUS / MARCOPOLO VOLARE VSL / PRATA	2020	2020	RCQ8B54	01229249661	R\$ 203.000,00	R\$ 16.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
20	CHEVROLET – ONIX JOY – BLACK ALCOOL / GASOLINA	2020	2020	RCP5B58	01228433906	100%	R\$ 2.500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
21	PAS / ONIBUS / DIESEL / VW 15 190 EOD E.S ORE / AMARELA	2013	2013	OUK4984	00553820842	R\$ 220.000,00	R\$ 18.900,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
22	PAS / ONIBUS / DIESEL / IVECO / CITYCLASS 70C17 / AMARELA	2013	2012	OUL1053	00550599967	R\$ 128.000,00	R\$ 16.500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
23	PAS / ONIBUS / DIESEL / VW 15 190 EOD E.S ORE / AMARELA	2013	2013	OUK6153	00553822110	R\$ 220.000,00	R\$ 18.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
24	CHEVROLET – ONIX JOY – BLACK ALCOOL / GASOLINA	2020	2020	RCP9B03	01228375990	100%	R\$ 2.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
25	PAS ONIBUS / I / ESCOLA / DIESEL / VW / NEOBUS TH 0 / AMARELA	2020	2019	PLX4B56	01207891735	R\$ 196.000,00	R\$ 19.000,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
26	PAS ONIBUS / M BENZ / OF / 1519 R.ORE / AMARELA	2014	2013	OUT9956	00590614720	R\$ 225.000,00	R\$ 10.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
27	CHEVROLET – ONIX JOY – BLACK ALCOOL / GASOLINA	2020	2020	RCP3B95	01228430974	100%	R\$ 2.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
28	CAR / CAMINHONETE / C. FECHADA PEUGEOT / PARTNER 1.6 / BRANCA	2020	2020	RCP8G18	01228337508	100%	R\$ 3.400,00	R\$ 1.570,00	R\$ 1.570,00
29	PAS / ONIBUS / DIESEL / IVECO CITYCLASS / MARELA	2011	2011	NZE1475	01349066922	R\$ 120.000,00	R\$ 10.500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
30	PAS / ONIBUS / DIESEL / VW 15 190 EOD E.S ORE / AMARELA	2011	2011	NZF8238	00352631082	R\$ 170.000,00	R\$ 14.750,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
31	CAR / CAMINHONETE / FURGÃO / FIAT FIORINO FLEX / BRANCA	2011	2011	NYS9232	010322674441	100%	R\$ 2.400,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
32	CAR / CAMINHONETE / C. ABERTA FIAT / STRADA HD W CC E / BRANCA	2020	2020	RCQ2D94	01232382830	100%	R\$ 2.400,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
33	PAS AUTOMÓVEL / FIAT PALIO FIRE / ALCOOL / GASOLINA / BRANCA	2016	2015	PJR9029	01072997913	100%	R\$ 2.300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
34	PAS AUTOMÓVEL / FIAT DOBLO ATTRACTIV 1.4 / ALCOOL / GASOLINA / BRANCA	2014	2014	OZR6890	01029162910	100%	R\$ 2.700,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL									R\$ 58.970,00

Termo de Homologação - Pregão Presencial nº. 012/2020

Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/nº – Centro – Conceição do Almeida – Bahia CEP. 44.540-000
CNPJ: 13.695.028/0001-32 - Telefax: (75) 3629-2161 - E-mail: calmeida.pm@gmail.com

3

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 226/2020)



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 226/2020
Processo Administrativo nº. 790/2020

O Exmº. Sr. **Adailton Campos Sobral**, DD. Prefeito Municipal de Conceição do Almeida - Bahia **RATIFICA** o parecer da Assessoria Jurídica, com respaldo no Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações, que opinou em regime de Contratação Direta por **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, a execução dos seguintes serviços:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO (PADRÕES COMPLETOS DE ELETRICIDADES PARA COLOCAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO EM ESPAÇOS PÚBLICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA).

PROPONENTE: ROGERIO MAIA NASCIMENTO BORGES & CIA LTDA

ENDEREÇO: Rua Araújo Pinho 154, Casa, Centro, Conceição do Almeida- Bahia, CEP-44.540-000

CNPJ Nº: 13.944.327-0001-63

VALOR TOTAL: 9.562,50 (nove mil quinhentos e sessenta e dois mil e cinquenta centavos)

Conceição do Almeida - BA, 06 de novembro 2020.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

ADAILTON CAMPOS SOBRAL
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 226/2020
Processo Administrativo nº. 790/2020

ANEXO I

ESPECIFICAÇÕES DOS ESTABELECIMENTOS A SEREM SANITIZADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MEDIA	QUANT.	VALOR UNIT	VL. TOTAL
1	CAIXA PADRÃO COELBA TAF	UND	11	R\$ 140,00	R\$ 1.540,00
2	CABO RIGIDO 16MM X 100M	UND	180	R\$ 17,00	R\$ 3.060,00
3	TUBO ELETR. ROSA ANTICHAMA 1 1/4 3M	UND	18	R\$ 30,00	R\$ 540,00
4	RACK COMPLETO C/PARAFUSO	UND	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
5	CURVA 180 ELETR. PESADO 1 1/4	UND	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
6	CURVA 90 ELETR. PESADO 1 1/4	UND	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00
7	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ATERRAMENTO	UND	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
8	HASTE DE ATERRAMENTO 2,4M X 10MM - COBRE	UND	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
9	CONECTOR LATÃO 1/2 E 5/8	UND	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
10	DISJUNTOR BIP 63A BCO DIN	UND	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
11	LUVA ELETRODUTO D1 1/4	UND	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
12	CURVA ELET. CURTA C1 090	UND	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
13	CABO RIGIDO 10MM X 100 METRO	UND	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00
14	ARRUELA LISA ZINCADA 1/4 KG	UND	36	R\$ 2,00	R\$ 72,00
15	LUVA ELETR PESADO 1 1/4 CB	UND	36	R\$ 4,00	R\$ 144,00
16	FITA AÇO PERFURADA 19X0; 50x10M	UND	18	R\$ 4,00	R\$ 72,00
17	CONECTOR FENDIDO 2.5 25MM	UND	9	R\$ 12,00	R\$ 108,00
18	FITA ISOLANTE 3M 12X1	UND	9	R\$ 30,00	R\$ 270,00
19	CABO 2,5MM X 100M	UND	270	R\$ 2,80	R\$ 756,00
20	DISJUNTOR TRIFASICO 40A	UND	5	R\$ 93,50	R\$ 467,50
21	LAMPADA LED A70 15W LUZ BCA BIV	UND	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
22	CABO FLEXIVEL6,0MM X 100M	UND	60	R\$ 5,60	R\$ 336,00
VALOR TOTAL					R\$ 9.562,50

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 230/2020)



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 230/2020
Processo Administrativo nº. 835/2020

O Exmº. Sr. **Adailton Campos Sobral**, DD. Prefeito Municipal de Conceição do Almeida - Bahia **RATIFICA** o parecer da Assessoria Jurídica, com respaldo no Artigo 4º da Lei Federal 13.979/2020, em conformidade com art. 1º da Medida Provisória nº. 926/2020, Decreto Federal nº. 10.282/2020 e Decreto Municipal nº. 010/2020, que opinou em regime emergencial de Contratação Direta por **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, a seguinte aquisição:

OBJETO: AQUISIÇÃO DO MEDICAMENTO AZITROMICINA PARA ENFRENTAMENTO E COMBATE DA PANDEMIA NO CENTRO DE ATENDIMENTO AO COVID-19 SALA DE ESTABILIZAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA.

PROPONENTE: JFB DISTRIB. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPA. HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO: Rua Ceará nº 02, Galpão I, São Cristóvão, Salvador-Bahia, CEP 41.510-770.

CNPJ: 14.683.163/0001-20

VALOR: R\$ 9.065,25(nove mil e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)

Conceição do Almeida-Ba, 27 de novembro de 2020.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Adailton Campos Sobral
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL
Gabinete do Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 230/2020
Processo Administrativo nº. 835/2020

ANEXO I

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTITATIVOS E PREÇOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	PREÇOS	
				UNITÁRIO	TOTAL
1.	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	CPMP	3.825	R\$ 2,37	R\$9.065,25
VALOR TOTAL					R\$9.065,25